

# Idrottens föreningslära GRUND

Testa om ni har koll på läget!

**Idrottens föreningslära** innehåller vad föreningar och förbund och dess ledare behöver känna till och kunna för att skapa de bästa av förutsättningar för den idrottsliga verksamheten. På liknande sätt som den aktiva idrottaren behöver kunskap om hur hon eller han ska träna på bästa sätt för att nå sina personliga mål med sitt idrottande, behöver idrottarens förening kunskap om vad som krävs för nå dit man vill – med föreningen. Idrottens föreningslära innehåller därför ett antal redskap som alla syftar till att bidra till föreningens utveckling – med verksamheten i fokus.

**Idrottens föreningslära + Föreningsutveckling = SANT!**

Här kan ni som förening, styrelse, arbetsgrupp, kommitté, ungdomsråd eller annan gruppering enkelt stämma av vilken koll ni har på grunderna i föreningsläran. Det är sedan bara ni själva som kan avgöra om ni är nöjda med era svar eller inte. Hur som helst är det alltid bra att ställa sig frågor av typen:

- Med tanke på våra svar – finns det saker vi vill och borde lära oss och bli bättre på, finns det saker vi behöver säkerställa för att fortsatt vara bra?
- Vad talar för respektive emot att vi borde lära och ta till oss mer av innehållet i Idrottens föreningslära GRUND?
- Hur ska vi få så många som möjligt i föreningen att förstå vikten av att känna till innehållet i Idrottens föreningslära GRUND?

## Gör så här:

- Låt var och en för sig själv svara på i vilken utsträckning hon/han upplever att ni som grupp har koll på de saker som ingår i Idrottens föreningslära GRUND enligt de påståenden som finns i "testet".
- Jämför sedan era svar och bearbeta resultat med hjälp frågorna ovan.
- Ta ställning till om ni vill gå vidare och gå en kurs eller på annat sätt ta till er innehållet i Idrottens föreningslära GRUND.
- Kontakta ert SISU-distrikt om och när ni vill gå vidare.

## Alternativ

- Använd [Åsiktskorten](#) för att värdera i vilken grad ni upplever er ha koll på Idrottens föreningslära. Skaffa korten via ditt SISU-distrikt eller via länken till Idrottsbokhandeln.

# Idrottens föreningslära GRUND

Vi har bra koll på ...	JA	NJA	NEJ
Skillnaden mellan olika samverkansformer eller sätt att bedriva verksamhet i föreningsform och vad som skiljer en ideell förening för övriga samverkansformer.			
Varför vi har valt att bilda just vår förening och vad det är som gör att människor hos oss väljer att engagera sig ideellt.			
Hur det egentligen går till att bilda en förening – att det krävs stadgar, en styrelse och att föreningen har ett namn.			
Vad idrotten genom årens lopp har kommit överens om när det gäller vad medlemsavtalet, eller som vi också benämner det, stadgarna ska innehålla.			
Vad begreppet juridisk person innebär och har för konsekvenser.			
Hur de demokratiska spelreglerna i en ideell förening ser ut och fungerar.			
Vad en valberedning har för roll och uppgift.			
Att vi inom idrotten lever efter några grundläggande principer: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Majoritetsprincipen</li> <li>▪ Likhetsprincipen och den idrottsliga likhetsprincipen</li> </ul>			
Idrottens organisation och uppbyggnad			
Att en idrottsförening inte per automatik är skattebefriad och vad som i övrigt gäller avseende skatter och avgifter.			
Vad som krävs för att vår förening ständigt ska vara i rörelse och utveckling, för att bland annat vara attraktiv för befintliga och nya medlemmar och samarbetspartners.			
Vad man behöver jobba med för att skapa och underhålla en levande verksamhetsplan.			
Summa			